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IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale d'arte drammatica, degli Istituti superiori per le 

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto delle Istituzioni di Alta 

Formazione e Specializzazione Artistica e Musicale, per il quadriennio normativo 2002/2005 e primo 

biennio economico 2002/2003, sottoscritto il 16.2.2005, per il biennio economico 2004/2005, 

sottoscritto l'11.4.2006, per il quadriennio normativo 2006/2009, primo biennio economico 

2006/2007 e secondo biennio economico 2008/2009, sottoscritti il 4 agosto 2010, nonché il CCNL 

relativo al comparto istruzione e ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto il 19 aprile 2018; 

VISTO l'art. 1-quater del D.L. 5 dicembre 2005, n. 250 convertito nella Legge 3 febbraio 2006, n. 

27, misure urgenti in materia di scuola, università, beni culturali ed in favore di soggetti affetti da 

gravi patologie, nonché in tema di rinegoziazione di mutui, di professioni e di sanità che individua 

nel T.U. di cui al D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, la normativa di riferimento per il reclutamento del 

personale amministrativo e tecnico nelle Istituzioni Afam nelle more della emanazione dello specifico 

regolamento previsto dall'art. 2, c. 7 lett. e) della legge n. 508/99; 

VISTO l’art. 19, comma 3-bis, del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 8 novembre 2013, n. 128; 

VISTO l’art. 1, comma 654, della legge 27 dicembre 2017, n. 205; 

VISTA la procedura di rilevazione delle posizioni a tempo determinato nelle qualifiche del personale 

tecnico-amministrativo alla data del 31/10/2020 avviate con nota prot. n. 4124 del 24/03/2022; 

VISTO il D.P.R. 5 maggio 2021, registrato alla Corte dei conti il 4 giugno 2021 al numero 1442, 

recante autorizzazione al Ministero dell’università e della ricerca, per l’anno accademico 2019/2020, 
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 119 unità di personale tecnico-amministrativo, tra cui n. 3 

Direttori di ragioneria EP/1, n. 4 Collaboratori, n. 63 Assistenti e n. 41 Coadiutori; 

VISTI i decreti dirigenziali n. 9411/2021 e n. 10588/2021, in esito ai quali sono stati assunti a tempo 

indeterminato n. 3 Direttori di ragioneria EP/1, n. 2 Collaboratori, n. 45 Assistenti e n. 30 Coadiutori; 

RILEVATA la sussistenza di residue facoltà assunzionali relative all’anno accademico 2019/2020 

per n. 2 Collaboratori, n. 18 Assistenti e n. 11 Coadiutori; 

VISTO il D.P.R. 27 luglio 2021, registrato alla Corte dei conti il 10 agosto 2021 al numero 2101, 

recante autorizzazione al Ministero dell’università e della ricerca, per l’anno accademico 2020/2021, 
all’assunzione a tempo indeterminato di n. 97 unità complessive di personale tecnico - 
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amministrativo, tra cui 2 Direttori di ragioneria EP/1, n. 3 Collaboratori, n. 37 Assistenti e n. 36 

Coadiutori; 

VISTO il decreto dirigenziale n. 15885/2021, in esito al quale è stato assunto n. 1 Assistente 

amministrativo;  

VISTO il decreto dirigenziale 25 marzo 2022, n. 4179 in esito al quale sono stati assunti a tempo 

indeterminato n. 2 Direttori di ragioneria EP/1, n. 5 Collaboratori, n. 45 Assistenti e n. 38 Coadiutori; 

RILEVATA la sussistenza di residue facoltà assunzionali relative all’anno accademico 2020/2021 
per n. 9 Assistenti e n. 9 Coadiutori; 

VISTO il d.P.C.M. 21 ottobre 2022, registrato alla Corte dei conti il 30 novembre 2022 al numero 

3039, recante l’autorizzazione al Ministero dell’università e della ricerca, per l’anno accademico 
2021/2022, all’assunzione a tempo indeterminato di n. 79 unità complessive di personale tecnico - 
amministrativo, tra cui 3 Direttori di ragioneria EP/1, n. 2 Collaboratori, n. 44 Assistenti e n. 26 

Coadiutori, e, per l’anno accademico 2022/2023, all’assunzione a tempo indeterminato di n. 60 unità 
complessive di personale tecnico - amministrativo, tra cui 8 Direttori di ragioneria EP/1, n. 3 

Collaboratori, n. 11 Assistenti e n. 34 Coadiutori; 

VERIFICATO che le facoltà residue di cui al d.P.R. 27 luglio 2021 e al d.P.C.M. 21 ottobre 2022, 

in seguito alle richiamate assunzioni, sono complessivamente pari, per l’anno accademico 2021/2022 
a n. 3 Direttori di ragioneria EP/1, n. 2 Collaboratori, n. 53 Assistenti e n. 35 Coadiutori; 

CONSIDERATO che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei 

profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore è stato inserito in un elenco 

nazionale ordinato secondo l’anzianità maturata al 31/10/2021 nel profilo professionale di 

appartenenza, come risulta dalle schede compilate dalle istituzioni in base alla nota Miur prot. n.  

4124 del 24/03/2022; 

CONSIDERATO che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei 

profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore è stato inserito in un elenco 

nazionale ordinato secondo l’anzianità maturata al 31/10/2022 nel profilo professionale di 
appartenenza, come risulta dalle schede compilate dalle istituzioni in base alla nota Miur prot. n. 

13023 del 27 ottobre 2022; 

CONSIDERATO che, per individuare gli aventi diritto alla stabilizzazione, il personale precario dei 

profili di assistente e coadiutore è stato inserito in un elenco nazionale ordinato secondo il punteggio 

conseguito nelle graduatorie d’istituto richieste con le citate note prot. n. 4124 del 24/03/2022 e n. 

13023 del 27 ottobre 2022;  

VISTI i predetti elenchi nazionali relativi al personale precario dei profili professionali di Direttore 

di Ragioneria, di Collaboratore, di Assistente e di Coadiutore; 

CONSIDERATO che per avere diritto alla stabilizzazione il candidato debba inoltre risultare in 

servizio presso istituzioni con posto vacante nel profilo corrispondente ovvero essere inserito negli 

elenchi o graduatorie permanenti di istituzioni con posto vacante nel profilo corrispondente; 
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VISTA la pianta organica delle istituzioni dell'Alta Formazione Artistica, musicale e coreutica 

relativamente ai profilli professionali di Direttore Amministrativo - EP/2, di Direttore di Ragioneria 

- EP/1, di Collaboratore Area III, di Assistente Area II e di Coadiutore Area I; 

CONSIDERATO che gli aventi diritto alla stabilizzazione nel profilo di Direttore di Ragioneria – 

EP/1 sono in numero superiore al numero di assunzioni autorizzate per l’anno accademico 2021/2022; 
 

DECRETA 

ART. 1 

Ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2021, sono definiti 

nell’allegato 1, che fa parte integrante del presente decreto, gli elenchi nazionali del personale 

precario appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore, ordinati 

secondo l’anzianità maturata al 31/10/2021 nel profilo professionale di appartenenza, nonché gli 

elenchi nazionali del personale precario dei profili di assistente e coadiutore, ordinati secondo il 

punteggio indicato nelle graduatorie d’istituto di cui alla nota ministeriale 24 marzo 2022, n. 4124. 

 

ART. 2 

Ai fini delle assunzioni a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2022, sono definiti 

nell’allegato 2, che fa parte integrante del presente decreto, gli elenchi nazionali del personale 

precario appartenente ai profili professionali di Direttore di Ragioneria e di Collaboratore, ordinati 

secondo l’anzianità maturata al 31/10/2022 nel profilo professionale di appartenenza, nonché gli 

elenchi nazionali del personale precario dei profili di assistente e coadiutore, ordinati secondo il 

punteggio indicato nelle graduatorie d’istituto di cui alla nota ministeriale 27 ottobre 2022, n. 13023. 

 

ART. 3 

Il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2021 

è individuato negli elenchi di cui all’allegato 3, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

ART. 4 

Il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 01/11/2022 

è individuato negli elenchi di cui all’allegato 4, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

ART. 5 

Laddove il personale avente titolo all’assunzione a tempo indeterminato alla data di adozione del 

presente decreto sia in servizio con contratto a tempo determinato su posto vacante presso 

un’istituzione diversa da quella presso la quale ha maturato il diritto alla stabilizzazione al 31/10/2021 
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o al 31/10/2022, lo stesso, a domanda, viene assunto presso l’istituzione dove presta servizio, purché 
il posto vacante non sia destinato ad altra unità di personale di cui agli allegati 3 e 4. 

 

ART. 6 

La decorrenza economica dell’assunzione per ogni singolo soggetto interessato dalla stabilizzazione 
sarà determinata con il contratto individuale, predisposto dal Ministero, da stipularsi con il legale 

rappresentante delle Istituzioni di destinazione ed i relativi oneri graveranno sul Capitolo 2303/1 dello 

stato di previsione della spesa del bilancio del Ministero dell’Università e della Ricerca per l’anno 
2022 e sui corrispondenti capitoli degli esercizi finanziari successivi. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito istituzionale del Ministero. 

 

 

IL DIRIGENTE 

dott. Michele Covolan 

 

 

 

  

Firmato digitalmente da
COVOLAN MICHELE
C=IT
O=MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA
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ALLEGATO 1 - Aventi diritto al 31.10.2021 
 

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                      
 di DIRETTORE DI RAGIONERIA al 31/10/2021    

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane) 

Posizione in 

Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione 

Con 

posto 

vacante 

Data di 

nascita 
AA MM GG 

1 PITTORINO DEBORA 3 0 0 ISIA URBINO X 05/08/1988 

2 GINESE GIANPIERO 3 0 0 CM LECCE X 25/04/1974 

3 TERNI FILIPPO 2 11 24 CM VENEZIA X 04/09/1983 

4 SALVO FRANCESCA 2 11 18 CM MESSINA X 21/12/1990 
   

   
 

  
   

   
 

  

   
 

  
 

 
 

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                      
 di COLLABORATORE al 31/10/2021     

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane) 

Posizione in 

Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione 

Con 

posto 

vacante 

Data di 

nascita 
AA MM GG 

1 PIERINI JENNYFER 3 0 0 ISIA URBINO X 11/03/1977 

 
      

  
         

   
 

  
 

 
 

Elenco nazionale personale ruolo ASSISTENTE in servizio al 31/10/2021 
in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2021 

(a parità di punteggio precede il più giovane) 

Posizione in 

Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione 

Con 

posto 

vacante 

Data di 

nascita 

1 PANTUSA IDA 37.5 CM COSENZA   26/03/1977 

2 RANAUDO  LUCIA 34.5 CM NAPOLI X 06/08/1978 

3 ANDREOLI ALBERTO 34 CM BOLOGNA X 04/11/1971 

4 VALENTE DANIELA 30.5 CM CUNEO X 25/02/1968 

5 SECCIA LORENZO 28 CM L'AQUILA X 12/11/1977 

6 DI MAIO EMANUELE 20.2 CM MILANO X 04/11/1970 

7 PUDDU MONICA 22,5 CM CAGLIARI X 21/08/1972 

8 SANTARELLI NICOLETTA 19.5 ABA L'AQUILA X 26/01/1980 
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9 D'ALBERTO ANNA 19 ABA VENEZIA X 29/05/1979 

10 FARIELLO ANGELA 18.6 CM MONOPOLI X 05/04/1983 

11 GOBBI LAURA 18.5 CM VERONA X 20/10/1987 

12 MONGELLI ROSARIA 18.5 CM MONOPOLI X 04/12/1979 

13 TURCHI LUCIA 18 ABA URBINO X 02/10/1983 

14 CROCE LORENZA 17.6 CM NOVARA X 22/03/1984 

15 BRUNO VITTORIO 17.5 ISIA ROMA X 26/10/1992 

16 SPOLAOR SILVIA 17.5 CM VENEZIA X 02/02/1980 

17 FORIN RADAMES 17.5 CM PADOVA X 20/11/1970 

18 MARANGONI GIANCARLO TARCISIO 16.5 CM BOLOGNA X 30/08/1990 

19 IERO MARIA 16.5 ABA MILANO X 11/12/1984 

20 ANTONUCCI FRANCESCA 16 ABA ROMA X 01/04/1990 

21 TRAINA NUNZIA RITA 16 CM PALERMO X 17/12/1983 

22 LENZO ANNALISA 15.5 CM VENEZIA X 26/11/1987 

23 VISCEGLIE PAOLO 15.5 CM BARI X 18/03/1982 

24 MONTAGNESE ANGELA 15 CM VIBO VALENTIA X 19/07/1986 

25 CREMONESE ENRICO 15 ABA NAPOLI X 20/09/1967 

26 CENNAMI ANNA 14.5 CM BRESCIA X 13/10/1976 

27 CASTIGLIEGO VALENTINA 13.5 CM VENEZIA X 08/08/1991 

28 KLAMERT STEFANO 13.5 CM UDINE X 18/05/1985 

29 MANGIAPANE MICHELE 13.5 ABA CATANIA X 05/06/1977 

30 PACORIG ELISA 13.5 CM UDINE X 12/04/1977 

31 MELLONE LAURA 13.5 ABA NAPOLI X 08/11/1970 

32 SPATARO MARIO 13 CM VIBO VALENTIA X 07/12/1986 

33 AVERGA RENATA 12 ABA NAPOLI X 25/09/1998 

34 USSORIO ASSUNTA 12 ABA NAPOLI X 18/05/1996 

35 ZARCONE PAOLO 12 ABA CATANIA X 04/04/1978 

36 LAURO MARIOLINO 12 ABA ROMA X 07/11/1971 
   

 
   

  
   

 
   

  
   

 
   

  

Elenco nazionale personale ruolo COADIUTORE in servizio al 31/10/2021 
in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2021 

(a parità di punteggio precede il più giovane) 

Posizione in 

Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione 

Con 

posto 

vacante 

Data di 

nascita 

1 PASINI DEL DUCA ROSSELLA 19.3 CM CESENA X 18/08/1970 

2 SALVO MARIA ROSA 18.9 CM COMO X 06/06/1965 

3 TONIN RENZO 18.5 CM CASTELFRANCO VENETO X 04/08/1977 

4 TURCATO ROBERTA 18.15 CM CASTELFRANCO VENETO X 05/03/1962 
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5 FENICIA FRANCESCA 17.5 AND X 04/09/1985 

6 FORANTE SILVIA 17.5 CM VERONA X 19/06/1973 

7 ALOI GABRIELLA 17.5 CM PIACENZA X 05/10/1968 

8 ZARA MARIA TERESA 17.5 CM COMO X 17/07/1966 

9 MONACO PAOLA 17.5 ABA L'AQUILA X 29/07/1963 

10 TUTINO GIOVANNI 17.5 CM BOLOGNA X 25/05/1960 

11 DIROMA GIACOMO 17.5 CM MONOPOLI X 02/07/1959 

12 OSTI TECLA 16.5 CM VENEZIA X 13/03/1981 

13 DAVITE MAURIZIO 16.5 CM ALESSANDRIA X 16/02/1957 

14 BALSAMINI MAURA 16.4 CM FERRARA X 27/06/1967 

15 PORRITIELLO MARIA ROSARIA 15.5 CM BRESCIA X 29/05/1967 

16 MARANGON PAOLA 14.5 CM ADRIA X 14/11/1970 

17 VISENTIN MARIA 13.5 ABA VENEZIA X 14/06/1968 

18 PAGANO ANGELA 18 ABA MILANO X 27/02/1970 

19 NAZZARO ROBERTO 18 CM AVELLINO X 20/05/1968 

20 DORI ANTONIETTA DOMENICA 18 CM BOLOGNA X 26/05/1963 

21 PIREDDA SILVIA 17 CM PADOVA X 21/09/1984 

22 ROMANI ALESSANDRA 17 ABA URBINO X 23/06/1970 

23 CAPITANI GUERRA GIAMPAOLO 17 CM FERMO X 11/07/1959 

24 TEDESCHI ALESSANDRA 16 CM LA SPEZIA X 21/06/1966 

25 VENTURA ANTONINO 13 CM MESSINA X 30/07/1984 

26 TORTORICI ANTONINO 13 CM ALESSANDRIA X 10/05/1956 

27 LAMULA NICOLA 12 ABA ROMA X 16/09/1966 
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ALLEGATO 2 - Aventi diritto al 31.10.2022 
         

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                   

 di DIRETTORE DI RAGIONERIA al 31/10/2022 

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane) 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione 
Con posto 

vacante 

Data di 

nascita 
AA MM GG 

1 SALVO FRANCESCA 3 11 18 CM MESSINA X 21/12/1990 

2 COLUCCIO DANIELA 3 11 8 ABA TORINO X 06/08/1983 

3 CAPPUCCIO 
GIOVANNA EMMA 
PATRIZIA 

3 8 19 ABA VENEZIA X 03/06/1971 

4 GALEONE MARIA ANTONIA 3 0 0 ABA URBINO X 01/12/1975 

         
         

         

Rilevazione dell'anzianità di servizio maturata nel profilo professionale                                                                                   

 di COLLABORATORE al 31/10/2022     

(a parità di anzianità di servizio precede il più giovane) 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione 
Con posto 

vacante 

Data di 

nascita 
AA MM GG 

1 LECCE SIMONA 3 0 0 CM CAGLIARI X 18/04/1974 

2 VALSECCHI RAFFAELLA 3 1 30 CM MILANO X 05/05/1968 
         
         

         

Elenco nazionale personale ruolo ASSISTENTE in servizio al 31/10/2022 

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2022 

(a parità di punteggio precede il più giovane) 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione 
Con posto 

vacante 

Data di 

nascita 

1 PANTUSA IDA 49.5 CM COSENZA   26/03/1977 

2 PASINI ENRICO 19.7 CM TRIESTE X 05/10/1985 

3 PASCALE CARMELO 19.4 CM VIBO VALENTIA X 23/01/1985 

4 BRANCHI ALESSANDRO 19 CM BOLOGNA X 17/09/1992 

5 CUDICIO MATTEO 18 CM TRIESTE X 19/07/1991 

6 BLANCATO FRANCESCO MARIA 17.5 CM ALESSANDRIA X 13/08/1999 

7 PREZIOSI ALESSANDRA 17.5 ABA ROMA X 21/04/1985 
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8 VECOLI LUCA 17.5 CM TRENTO Sez. RIVA DEL GARDA X 23/05/1984 

9 PALMARINI MARIA ANNA 17.5 ISSM TERAMO X 24/10/1964 

10 BARBONI SILVIA GIULIA 17 CM TRIESTE X 23/05/1968 

11 RISPOLI LUIGI 16.5 ABA NAPOLI X 30/09/1967 

12 INCONTRI GIADA 16 CM MANTOVA X 25/03/1999 

13 ORRÙ MANUELA 15.5 CM CAGLIARI X 04/11/1981 

14 CANALE LUCIA MATILDE 14.5 CM REGGIO CALABRIA X 14/03/2000 

15 RUSSO PAOLA 14 CM TORINO X 25/05/1991 

16 ROSSITTO CARLOTTA 13.5 ABA VENEZIA X 01/06/1989 

17 STABILE  WOLFANGO 13.5 ANAD X 05/05/1974 

18 BUGLIARI-ARMENIO MARIANTONIA 13 CM COSENZA   22/11/1973 

19 LANNI PASQUALINO 12.5 CM BENEVENTO X 06/07/1992 

20 MESITI CLAUDIO 12.5 CM TORINO X 20/03/1973 

21 DE MARTINO UGO 12 ABA NAPOLI X 03/03/1986 

         

         

         

Elenco nazionale personale ruolo COADIUTORE in servizio al 31/10/2022 

in ordine di punteggio da graduatoria d'istituto 24 mesi aggiornata al 31/10/2022 

(a parità di punteggio precede il più giovane) 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi   

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione 
Con posto 

vacante 

Data di 

nascita 

1 PENSERINI STEFANO 30.85 CM PESARO X 23/03/1958 

2 IZZO ASSUNTA 29.5 CM PESARO X 01/08/1961 

3 DE LUCA IDA 24.5 CM L'AQUILA X 26/03/1963 

4 MANSI PATRIZIA 19.15 ABA MILANO X 07/01/1974 

5 IERACE TERESA 18.55 ABA MILANO X 20/03/1973 

6 OSSI SERENA 18.5 CM MESSINA X 18/08/1990 

7 CAMPOLONGO SARA 18.5 CM VENEZIA X 23/03/1990 

8 ARICO' GIOVANNI 18.5 CM MESSINA X 23/08/1982 

9 CHIERCHIA FRANCESCO 18.5 CM MESSINA X 19/12/1981 

10 DRAGONE SANITA 18 CM MANTOVA X 16/09/1984 

11 BELLOMO STEFANIA 18 CM MONOPOLI X 04/05/1974 

12 BALOGOVA' ANNA 18 CM PESARO X 18/01/1973 

13 CRISPINO MARIANNA 18 CM PESARO X 08/04/1972 

14 LI CAUSI ROSARIO 18 CBA PALERMO X 21/06/1970 

15 JUMBO LEON BLANCA ESPERANZA 18 CM PIACENZA X 01/12/1968 

16 RINALDI MARIA CRISTINA 18 CM PESARO X 17/02/1965 

17 VENDOLA VINCENZO 18 CM PESARO X 06/05/1964 

18 CALIARO CHIARA 17.5 CM VICENZA X 13/06/1972 
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19 PORTOSO MARIA 17.5 CM CUNEO X 20/05/1965 

20 ANSELMI UMBERTO 17.5 ABA ROMA X 12/11/1962 

21 PAPALONI ANNAMARIA 17.5 ISSM TERAMO X 10/11/1958 

22 FIUME VITO 17 CM MONOPOLI X 30/06/1978 

23 INCORONATO PASQUALE 17 CM PESARO X 05/05/1959 

24 ALTOBELLO VITA 16.5 CM MONOPOLI X 21/11/1972 

25 MARASCIULO ROSANNA 16.5 CM MONOPOLI X 15/04/1966 

26 RICCIARDI EMANUELA 16 CM MATERA X 31/01/1981 

27 MENGA MASSIMO 16 ABA BARI X 04/09/1962 

28 SABELLA DEBORA 15.5 ABA LECCE X 15/11/1981 

29 MUROLO PIERFRANCESCO 15 ABA BARI X 05/12/1967 

30 SULIS EFISIO 14.05 CM TORINO X 20/03/1958 

31 MONACO KATIA 13.5 CM VICENZA X 16/01/1993 

32 CAMPISANO BARBARA 13 ABA ROMA X 16/09/1976 

33 FAGARAZZI MASSIMO 13 CM VICENZA X 19/02/1975 

34 GALATI ADRIANA 13 CM ADRIA X 17/07/1971 

35 MARONGIU EMANUEL 12.5 ABA SASSARI X 02/05/1973 

36 DEMONTIS LYDIA 12.5 ABA SASSARI X 13/07/1967 

37 SCANU MARIO 12.5 ABA SASSARI X 19/07/1966 

38 NICOLOSI ANNA 12 CM VICENZA X 24/06/1984 

39 ANZANO FRANCESCO GERARDO 12 CM FOGGIA Sez. RODI GARGANICO X 13/03/1979 
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ALLEGATO 3 – Personale da stabilizzare con decorrenza 1.11.2021 
 

  
 

  
 

 

Profilo professionale 

DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione Data di nascita 

AA MM GG 

1 PITTORINO DEBORA 3 0 0 ISIA URBINO 05/08/1988 

2 GINESE GIANPIERO 3 0 0 CM LECCE 25/04/1974 

3 TERNI FILIPPO 2 11 24 CM VENEZIA 04/09/1983 

        
 

  
 

  
 

 
 

  
 

  
 

 
 

  
 

  
 

 

Profilo professionale 

COLLABORATORE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione Data di nascita 

AA MM GG 

1 PIERINI JENNYFER 3 0 0 ISIA URBINO 11/03/1977 

        

        

 
  

 
  

 
 

Profilo professionale 

ASSISTENTE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione Data di nascita 

2 RANAUDO  LUCIA 34.5 CM NAPOLI 06/08/1978 

3 ANDREOLI ALBERTO 34 CM BOLOGNA 04/11/1971 

4 VALENTE DANIELA 30.5 CM CUNEO 25/02/1968 

5 SECCIA LORENZO 28 CM L'AQUILA 12/11/1977 

6 DI MAIO EMANUELE 20.2 CM MILANO 04/11/1970 

7 PUDDU MONICA 22,5 CM CAGLIARI 21/08/1972 

8 SANTARELLI NICOLETTA 19.5 ABA L'AQUILA 26/01/1980 

9 D'ALBERTO ANNA 19 ABA VENEZIA 29/05/1979 

10 FARIELLO ANGELA 18.6 CM MONOPOLI 05/04/1983 

11 GOBBI LAURA 18.5 CM VERONA 20/10/1987 

12 MONGELLI ROSARIA 18.5 CM MONOPOLI 04/12/1979 

13 TURCHI LUCIA 18 ABA URBINO 02/10/1983 
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14 CROCE LORENZA 17.6 CM NOVARA 22/03/1984 

15 BRUNO VITTORIO 17.5 ISIA ROMA 26/10/1992 

16 SPOLAOR SILVIA 17.5 CM VENEZIA 02/02/1980 

17 FORIN RADAMES 17.5 CM PADOVA 20/11/1970 

18 MARANGONI GIANCARLO TARCISIO 16.5 CM BOLOGNA 30/08/1990 

19 IERO MARIA 16.5 ABA MILANO 11/12/1984 

20 ANTONUCCI FRANCESCA 16 ABA ROMA 01/04/1990 

21 TRAINA NUNZIA RITA 16 CM PALERMO 17/12/1983 

22 LENZO ANNALISA 15.5 CM VENEZIA 26/11/1987 

23 VISCEGLIE PAOLO 15.5 CM BARI 18/03/1982 

24 MONTAGNESE ANGELA 15 CM VIBO VALENTIA 19/07/1986 

25 CREMONESE ENRICO 15 ABA NAPOLI 20/09/1967 

26 CENNAMI ANNA 14.5 CM BRESCIA 13/10/1976 

27 CASTIGLIEGO VALENTINA 13.5 CM VENEZIA 08/08/1991 

28 KLAMERT STEFANO 13.5 CM UDINE 18/05/1985 

29 MANGIAPANE MICHELE 13.5 ABA CATANIA 05/06/1977 

30 PACORIG ELISA 13.5 CM UDINE 12/04/1977 

31 MELLONE LAURA 13.5 ABA NAPOLI 08/11/1970 

32 SPATARO MARIO 13 CM VIBO VALENTIA 07/12/1986 

33 AVERGA RENATA 12 ABA NAPOLI 25/09/1998 

34 USSORIO ASSUNTA 12 ABA NAPOLI 18/05/1996 

35 ZARCONE PAOLO 12 ABA CATANIA 04/04/1978 

36 LAURO MARIOLINO 12 ABA ROMA 07/11/1971 

 
  

 
  

 
 

 
  

 
  

 
 

    
 

  
 

 

Profilo professionale 

COADIUTORE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione Data di nascita 

1 PASINI DEL DUCA ROSSELLA 19.3 CM CESENA 18/08/1970 

2 SALVO MARIA ROSA 18.9 CM COMO 06/06/1965 

3 TONIN RENZO 18.5 CM CASTELFRANCO VENETO 04/08/1977 

4 TURCATO ROBERTA 18.15 CM CASTELFRANCO VENETO 05/03/1962 

5 FENICIA FRANCESCA 17.5 AND 04/09/1985 

6 FORANTE SILVIA 17.5 CM VERONA 19/06/1973 

7 ALOI GABRIELLA 17.5 CM PIACENZA 05/10/1968 

8 ZARA MARIA TERESA 17.5 CM COMO 17/07/1966 

9 MONACO PAOLA 17.5 ABA L'AQUILA 29/07/1963 

10 TUTINO GIOVANNI 17.5 CM BOLOGNA 25/05/1960 

11 DIROMA GIACOMO 17.5 CM MONOPOLI 02/07/1959 
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12 OSTI TECLA 16.5 CM VENEZIA 13/03/1981 

13 DAVITE MAURIZIO 16.5 CM ALESSANDRIA 16/02/1957 

14 BALSAMINI MAURA 16.4 CM FERRARA 27/06/1967 

16 PORRITIELLO MARIA ROSARIA 15.5 CM BRESCIA 29/05/1967 

17 MARANGON PAOLA 14.5 CM ADRIA 14/11/1970 

18 VISENTIN MARIA 13.5 ABA VENEZIA 14/06/1968 

19 PAGANO ANGELA 18 ABA MILANO 27/02/1970 

20 NAZZARO ROBERTO 18 CM AVELLINO 20/05/1968 

21 DORI ANTONIETTA DOMENICA 18 CM BOLOGNA 26/05/1963 

22 PIREDDA SILVIA 17 CM PADOVA 21/09/1984 

23 ROMANI ALESSANDRA 17 ABA URBINO 23/06/1970 

25 CAPITANI GUERRA GIAMPAOLO 17 CM FERMO 11/07/1959 

26 TEDESCHI ALESSANDRA 16 CM LA SPEZIA 21/06/1966 

27 VENTURA ANTONINO 13 CM MESSINA 30/07/1984 

28 TORTORICI ANTONINO 13 CM ALESSANDRIA 10/05/1956 

29 LAMULA NICOLA 12 ABA ROMA 16/09/1966 
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ALLEGATO 4 – Personale da stabilizzare con decorrenza 1.11.2022 
 

       

Profilo professionale 

DIRETTORE DI RAGIONERIA 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione Data di nascita 

AA MM GG 

1 SALVO FRANCESCA 3 11 18 CM MESSINA 21/12/1990 

2 COLUCCIO DANIELA 3 11 8 ABA TORINO 06/08/1983 

3 CAPPUCCIO GIOVANNA EMMA PATRIZIA 3 8 19 ABA VENEZIA 03/06/1971 

4 GALEONE MARIA ANTONIA 3 0 0 ABA URBINO 01/12/1975 

 
  

   
 

 
 

  
   

 
 

 
       

Profilo professionale 

COLLABORATORE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Anzianità di servizio 

Istituzione Data di nascita 

AA MM GG 

1 LECCE SIMONA 3 0 0 CM CAGLIARI 27137 

2 VALSECCHI RAFFAELLA 3 1 30 CM MILANO 24963 

 
  

   
 

 

 
       

 
       

Profilo professionale 

ASSISTENTE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione Data di nascita 

2 PASINI ENRICO 19.7 CM TRIESTE 05/10/1985 

3 PASCALE CARMELO 19.4 CM VIBO VALENTIA 23/01/1985 

4 BRANCHI ALESSANDRO 19 CM BOLOGNA 17/09/1992 

5 CUDICIO MATTEO 18 CM TRIESTE 19/07/1991 

6 BLANCATO FRANCESCO MARIA 17.5 CM ALESSANDRIA 13/08/1999 

7 PREZIOSI ALESSANDRA 17.5 ABA ROMA 21/04/1985 

8 VECOLI LUCA 17.5 CM TRENTO Sez. RIVA DEL GARDA 23/05/1984 

9 PALMARINI MARIA ANNA 17.5 ISSM TERAMO 24/10/1964 

10 BARBONI SILVIA GIULIA 17 CM TRIESTE 23/05/1968 

11 RISPOLI LUIGI 16.5 ABA NAPOLI 30/09/1967 
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12 INCONTRI GIADA 16 CM MANTOVA 25/03/1999 

13 ORRÙ MANUELA 15.5 CM CAGLIARI 04/11/1981 

14 CANALE LUCIA MATILDE 14.5 CM REGGIO CALABRIA 14/03/2000 

15 RUSSO PAOLA 14 CM TORINO 25/05/1991 

16 ROSSITTO CARLOTTA 13.5 ABA VENEZIA 01/06/1989 

17 STABILE  WOLFANGO 13.5 ANAD 05/05/1974 

19 LANNI PASQUALINO 12.5 CM BENEVENTO 06/07/1992 

20 MESITI CLAUDIO 12.5 CM TORINO 20/03/1973 

21 DE MARTINO UGO 12 ABA NAPOLI 03/03/1986 

 
       

 
       

 
       

Profilo professionale 

COADIUTORE 

Posizione 

in Elenco 

Nazionale 

Nominativi 

Punteggio 

graduatorie 

d'istituto 

Istituzione Data di nascita 

1 PENSERINI STEFANO 30.85 CM PESARO 23/03/1958 

2 IZZO ASSUNTA 29.5 CM PESARO 01/08/1961 

3 DE LUCA IDA 24.5 CM L'AQUILA 26/03/1963 

4 MANSI PATRIZIA 19.15 ABA MILANO 07/01/1974 

5 IERACE TERESA 18.55 ABA MILANO 20/03/1973 

6 OSSI SERENA 18.5 CM MESSINA 18/08/1990 

7 CAMPOLONGO SARA 18.5 CM VENEZIA 23/03/1990 

8 ARICO' GIOVANNI 18.5 CM MESSINA 23/08/1982 

9 CHIERCHIA FRANCESCO 18.5 CM MESSINA 19/12/1981 

10 DRAGONE SANITA 18 CM MANTOVA 16/09/1984 

11 BELLOMO STEFANIA 18 CM MONOPOLI 04/05/1974 

12 BALOGOVA' ANNA 18 CM PESARO 18/01/1973 

13 CRISPINO MARIANNA 18 CM PESARO 08/04/1972 

14 LI CAUSI ROSARIO 18 CBA PALERMO 21/06/1970 

15 JUMBO LEON BLANCA ESPERANZA 18 CM PIACENZA 01/12/1968 

16 RINALDI MARIA CRISTINA 18 CM PESARO 17/02/1965 

17 VENDOLA VINCENZO 18 CM PESARO 06/05/1964 

18 CALIARO CHIARA 17.5 CM VICENZA 13/06/1972 

19 PORTOSO MARIA 17.5 CM CUNEO 20/05/1965 

20 ANSELMI UMBERTO 17.5 ABA ROMA 12/11/1962 

21 PAPALONI ANNAMARIA 17.5 ISSM TERAMO 10/11/1958 

22 FIUME VITO 17 CM MONOPOLI 30/06/1978 

23 INCORONATO PASQUALE 17 CM PESARO 05/05/1959 

24 ALTOBELLO VITA 16.5 CM MONOPOLI 21/11/1972 
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25 MARASCIULO ROSANNA 16.5 CM MONOPOLI 15/04/1966 

26 RICCIARDI EMANUELA 16 CM MATERA 31/01/1981 

27 MENGA MASSIMO 16 ABA BARI 04/09/1962 

28 SABELLA DEBORA 15.5 ABA LECCE 15/11/1981 

29 MUROLO PIERFRANCESCO 15 ABA BARI 05/12/1967 

30 SULIS EFISIO 14.05 CM TORINO 20/03/1958 

31 MONACO KATIA 13.5 CM VICENZA 16/01/1993 

32 CAMPISANO BARBARA 13 ABA ROMA 16/09/1976 

33 FAGARAZZI MASSIMO 13 CM VICENZA 19/02/1975 

34 GALATI ADRIANA 13 CM ADRIA 17/07/1971 

35 MARONGIU EMANUEL 12.5 ABA SASSARI 02/05/1973 

36 DEMONTIS LYDIA 12.5 ABA SASSARI 13/07/1967 

37 SCANU MARIO 12.5 ABA SASSARI 19/07/1966 

38 NICOLOSI ANNA 12 CM VICENZA 24/06/1984 

39 ANZANO FRANCESCO GERARDO 12 CM FOGGIA Sez. RODI GARGANICO 13/03/1979 

 

 

 


